dianggap sebagai salah satu seorang sahabat Nabi. Al-Ash’ats bersama beberapa

perintis Muslim pergi ke Kufah, tempat ia dan keturunannya bermukim. Ayah al-

Kindi, Ishaq al-Sabbah, menjadi Gubernur Kufah selama kekhalifahan Abbasiyah

al-Mahdi dan al-Rasyid. Kemungkinan besar al-Kindi lahir pada tahun 185 H/801 M

di Kufah dan bertempat tinggal di Kindah,3 sekitar satu dasa warsa sebelum khalifah

al-Rasyid meninggal.4

Kufah dan Basrah, pada waktu itu merupakan dua pusat kebudayaan Islam

yang bersaingan. Kufah lebih cenderung pada studi-studi aqliyah; dalam lingkungan

Kindiyah karena memiliki banyak buku yang baik, mereka berhasil membujuk

khalifah untuk menyitanya dan memberikannya kepada mereka. Tetapi tidak lama

kemudian al-Kindiyah diberikan kembali. Namun al-Kindi tidak dapat memperoleh

kembali hak-hak istimewanya di istana yang telah hilang. Ia meninggal pada tahun

252 H./866 M, atau mungkin tidak lama sesudah itu.10

Al-Kindi tidak lepas dari gunjingan jahil, atau setidaknya dari

kesalahpahaman ditangan para penulis riwayat hidupnya. Kemasyhuran al-Kindi

akan kekikirannya sama dengan kemasyhurannya akan pengetahuannya. Keburukan